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Protokół nr ________/17 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji 

Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 24 stycznia 2017r 
 
 

 
                O godz. 9.07 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył wspólne 
posiedzenie wszystkich pięciu komisji Rady.   
Stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż poza nieobecnymi dwoma radnymi - 
Krzysztofem Kutrowskim (członek Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska) i Tomaszem Szymańskim (członek 
Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych) - pozostali członkowie 
komisji są obecni.  
(stan liczebny komisji: GF-5 członków, OiK-6 członków, RPiPP-4 członków, RLiOŚ-5 
członków, ZiSS-5 członków) 
Lista obecności członków w/w komisji stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych i 
uczestniczących w posiedzeniu, zał. nr 2.  
 
Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) uwag nie wniesiono, 
porządek pozostał więc bez zmian.  
 
Przewodniczący Rady witając obecną na posiedzeniu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Grażynę Srokę zaproponował, by w pierwszej kolejności omówić 
projekty uchwał przygotowane właśnie przez MGOPS. Rozpatrzono je w kolejności: 
1. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 17 września 2010r w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Społecznemu w Węglińcu; (zał. nr 4) 

Z informacji przedstawionych przez Kierownika MGOPS wynikało m.in., że zmiany w 
statucie ośrodka wynikają z przepisów nowej ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”. Poza tym, że mocą tych przepisów wprowadzane jest jednorazowe świadczenie w 
wysokości 4 tys. zł z tyt. urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, powstałych w okresie 
prenatalnym lub w czasie porodu. Również, że świadczenie przyznawane jest w drodze 
decyzji administracyjnej na wniosek strony oraz innych form wsparcia kobiet w ciąży i rodzin 
w zakresie określonym wymienioną na początku ustawą.  
Dyskusji nie podjęto. 
Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
2. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego 

na ekonomiczne usamodzielnienie (zał. nr 5)  
Z dodatkowych informacji Kierownika MGOPS wynikało m.in., iż wymienione w projekcie 
świadczenie należy do zadań własnych gminy, że zasady i tryb przyznawania oraz zwrotu 
tego zasiłku określone zostały w projekcie uchwały. Mówczyni przybliżyła te zapisy. 
Odniosła się także do pytań radnych dot. m.in. aktualnego stanu związanego z 
funkcjonowaniem tego zasiłku i zainteresowaniem niniejszym świadczeniem. Wyjaśniła, kto 
określa jego wysokość oraz odniosła się do kwestii ilości osób, które mogłyby skorzystać z 
zasiłku i źródła jego pokrycia.  
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Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
 
Po zaopiniowaniu projektów MGOPS, przystąpiono do realizacji pierwszego punktu porządku 
obrad - POSUMOWANIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI W ROKU 2016-ANALIZA KOSZTÓW.  
Pisemne materiały w tej sprawie stanowią zał. nr 6.  
Przewodniczący Rady podkreślił, że aż trzy komisje mają niniejszy temat w swoich planach 
pracy.  
Następnie Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk przedstawił multimedialną 
prezentację uszczegóławiającą, przekazane radnym, pisemne materiały.  
Zaprezentowane zestawiania informowały o dochodach gospodarki odpadami, wskazując 
m.in.: kwotę dochodów, jaka wg deklaracji z tego tytułu powinna wpłynąć, kwotę wg 
założenia ściągalności i kwotę dochodów wykonanych, koszty gospodarki odpadami, w tym 
koszty utrzymania PSZOK i koszty odbioru odpadów,  windykację, w tym stan zaległości na 
koniec ubiegłego roku, ilości odpadów, w tym wielkościowo i w rozbiciu na poszczególne ich 
rodzaje.  
W trakcie dyskusji poruszono sprawę wpływu, jakie będzie miało przejęcie PSZOK przez 
firmę z Lubania, na koszty związane z jego utrzymaniem. Wskazywano także na ewentualne 
włączenie sołtysów w ściąganie mniejszych, zaległych kwot z tytułu opłat za śmieci. 
Mówiono o częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, o kontroli prawidłowego 
selekcjonowania śmieci, o problemie dot. różnic pomiędzy ilością osób wykazanych w 
deklaracjach „śmieciowych”, a faktycznie zamieszkałych, co w konsekwencji oznacza, iż 
osoby te nie płacą za śmieci.   
Po dyskusji, w drodze głosowania, przedstawioną informację przyjęto stosunkiem głosów; 
KGF: jednogłośnie - 5 głosami „za”, KOiK: jednogłośnie - 5 głosami „za”, KRPiPP: 
jednogłośnie - 3 głosami „za”, KRLiOŚ: jednogłośnie - 4 głosami „za”, KZiSS: jednogłośnie - 
4 głosami „za”.  
Po tej części posiedzenia, ok. godz. 10.15, prowadzący obrady ogłosił przerwę.  
 
Po ich wznowieniu, ok. godz. 10.30 przystąpiono do realizacji drugiego punktu porządku 
obrad tj. OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ, które rozpatrzono w następującej kolejności;  
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 7) 
W trakcie prezentacji multimedialnej Burmistrz oraz Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta 
Zawisza przedstawili i omówili zmiany zawarte w przedmiotowym projekcie.  
W związku z potrzebą zwiększenia środków na zimowe utrzymanie dróg (przeniesienie na ten 
cel środków z remontów dróg) wywiązała się dyskusja, w której m.in. podniesiono sprawę 
zlecania odśnieżania, kosztów, ilości oraz rodzajów wykonanych zadań z zakresu zimowego 
utrzymania dróg, jakości tych usług, posypywania skrzyżowań, stosowanych materiałów do 
posypywania dróg i chodników.  
W kwestii samego projektu, Burmistrz przybliżył szczegóły związane ze zmianą dot. 
zabezpieczenia środków na realizację programu sterylizacji psów i kotów. Natomiast 
Skarbnik zwróciła uwagę na zapis mówiący o ustaleniu nowej górnej granicy udzielanych w 
roku budżetowym poręczeń i gwarancji w wysokości 100.000 zł.  
(w trakcie omawiania niniejszego projektu, ok. godz. 11.25, sesję opuściła radna Elżbieta 
Grabowska) 
Komisja GF jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
2. w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług na rzecz zakładu 
budżetowego; (zał. nr 8) 

Z przedstawionych przez Skarbnika informacji wynikało m.in., iż projekt dotyczy zasad 
ustalania i przekazywania środków finansowych wynikających z rozliczeń podatku od 
towarów i usług na rzecz samorządowych zakładów budżetowych, a podstawę tych regulacji 
daje tzw. specustawa.  
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Dyskusji nie podjęto. 
Komisja GF jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
3. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego (zał. nr 9) 
Burmistrz omówił podjęte działania związane z konsultacjami w tej sprawie. Przybliżył 
planowaną sieć szkół  dodając, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęły żadne uwagi. Jednak 
wskazując na pojawiające się w tej sprawie głosy mieszkańców Starego Węglińca wyjaśnił, 
że uwagi przyjmowane są do 27 stycznia br.  
Komisja OiK: 4 głosami  „za”, przy 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
4. w sprawie zmiany uchwały nr 486/XXIII/16 Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 

25 października 2016r w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Węgliniec (zał. nr 10 ) 

Omawiając niniejszy projekt Burmistrz m.in. podkreślił, i ż zmiany wynikają z uwag organu 
nadzoru do podjętej w październiku ubiegłego roku uchwały regulującej te kwestie i dotyczą 
zapisów związanych z dodatkiem mieszkaniowym. W trakcie prezentacji multimedialnej 
przedstawiono i szczegółowo omówiono zestawienie obrazujące kwestionowane zapisy oraz 
proponowane, nowe ich brzmienie. 
Odpowiadając na pytanie radnej B.Fink Burmistrz wyjaśnił, że w przypadku małżeństwa 
nauczycielskiego zatrudnionego w tej samej placówce, dodatek mieszkaniowy wypłacany jest 
tylko jednej z tych osób, a w przypadku, gdy takie małżeństwo zatrudniane jest w różnych 
placówkach, dodatek otrzymuje każdy z małżonków. 
Komisja OiK,  4 głosami  „za”, przy 1 „przeciw”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja GF,  4 głosami  „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
5. w sprawie zmiany uchwały nr 140/XI/15 z dnia 25 października 2015 r w sprawie 

utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Węgliniec (zał. nr 11) 

Z wyjaśnień Skarbnika wynikało, że centrum usług wspólnych przejmuje obowiązki z zakresu 
przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji składników majątku w obsługiwanych przez 
siebie jednostkach.   
Dyskusji nie podjęto. 
Komisja GF  4 głosami  „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
6.  w sprawie zatwierdzenia „„„„Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kościelna Wieś””””(zał. nr 

12) 
Ponieważ na stwierdzenie Burmistrza, iż oczekuje na pytania związane z tym projektem, 
żadnych pytań nie zgłoszono, podjęto głosowanie. 
Komisja GF , 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
7.  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową/ 
umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. od nr 13 do nr 47) 

Przewodniczący Rady zaproponował we wszystkich przypadkach okres dzierżawy/najmu „do 
5 lat”.  Uwag ani sprzeciwu do tej propozycji nie wniesiono. 
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy/najmu, jednogłośnie, Komisja GF, 4 głosami „za”, 
pozytywnie zaopiniowała pakiet trzydziestu pięciu w/w projektów.  
Ok. godz. 12.00 prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę.  
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 12.20,  przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY RÓŻNE.  
Pierwsza z omawianych spraw dotyczyła pisma w sprawie ewentualnego skorzystania z 
przysługujących Radzie kompetencji, wynikających ze zmiany przepisów zawartych w 
ustawie o ochronie przyrody i ustawie o lasach (zał. nr 48).   
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Zgodnie z sugestią Burmistrza, by sprawą tą zajęła się Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska zdecydowano, że stanowisko w kwestii ewentualnej potrzeby 
wprowadzenia dla obszaru tut. gminy regulacji w formie uchwały, zostanie wypracowane na 
najbliższym posiedzeniu tej komisji.  
Radny Marek Wawrzynek nawiązując do nagłaśnianej w mediach sprawy związanej ze 
smogiem oraz wskazując występowanie tego zjawiska także na terenie tut. gminy zwrócił się 
do Burmistrza o rozeznanie przez pracowników urzędu, możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na dofinansowanie wymiany kotłów centralnego ogrzewania, na ekologiczne 
tego typu urządzenia, a w następstwie sukcesywnej realizacji w gminie tego przedsięwzięcia 
w ramach określonego programu.  
Burmistrz stwierdził, że przyjmuje powyższe do wiadomości. Przy okazji poinformował, że 
zgłoszony przez tut. gminę projekt dot. zakupu wyposażenia pracowni przyrodniczych i 
fizyko-chemicznych w tut. szkołach został zakwalifikowany do dofinansowania kwotą ponad 
1 miliona zł i umieszczony na pierwszym miejscu listy wojewódzkiej.  
Odnosząc się do pytania radnej B.Fink, o to czy z inwestycji „wypadło” wyposażenie placu 
zabaw przy szkole w Starym Węglińcu, zwrócił uwagę, że zadanie to może być finansowane 
ze środków bieżących lub z funduszu sołeckiego i dlatego może nie figurować w wykazie 
zadań inwestycyjnych. 
Po tej części obrad Burmistrz opuścił posiedzenie.  
Przewodniczący Rady odczytał nadesłane przez Gminę Złotoryja podziękowanie za 
finansowe wsparcie działań na rzecz poszkodowanych w pożarze mieszkańców tej gminy. 
Odnosząc się do sugestii radnego Grzegorza Tyrakowskiego, iż należałoby także pomyśleć o 
wsparciu gminy Osiecznica z uwagi na ostatnie podobne wydarzenie na jej terenie stwierdził, 
że podstawą działania będzie pisemny wniosek.  
Następnie prowadzący obrady przedstawił pismo w sprawie podwyższenia wynagrodzenia 
Burmistrza (zał. nr 49).  
Po dyskusji w tej sprawie przyjęto wersję zawartą w symulacji przedstawionej przez 
Sekretarza i Skarbnika (jednorazowa podwyżka, której ogólna suma wynosi 1.030 zł, co 
stanowi jedenastoprocentowy wzrost wynagrodzenia).  
Takie rozwiązanie poparli wszyscy obecni radni, oddając 12 głosów „za”.   
 
                  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz.13.15, Przewodniczący Rady 
zamknął posiedzenie wspólne wszystkich pięciu komisji tut. Rady.   
 
 
 
                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY   RADY 
               
                                                                                                                                (-) WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
M. Janczak – BRM  
 
Węgliniec, 17 lutego 2017 r 


